理事長 川窪 眞由美

関係各位

令和 3 年の今年のお正月は皆さまそれぞれ如何お過ごしだったでしょうか。今年こそはコロナ禍の収束を祈念された

方も多かったのではないかと推察致します。

『Poco a Poco』の発刊の頃は 2 月を迎える頃となっていますが、1 月初旬には鹿児島も初雪に見舞われましたが、

何ごともなくホッとしたところです。その際シフト制職員においては状況毎に通勤不可にそなえて施設での待機を余儀

なくされ、その度にこちらは申し訳なく思う次第です。望まざるもなお続く感染対策に神経とがらせる日々の中、

“コロナ苦”がいつ迄続くのか？とつい愚痴と共に怒りさえも覚えます。人々の往来接触が制限される中、ナーバスに

なり、フラストレーションの真只中の今、否応にして新しい知見や言葉を交わす対話の機会も己ずとなくなり、そして

利用児者の方や関係者の方々にも中々お会いする事もめっきりなくなりもどかしく残念でなりません。これ迄 17 年間、

開所当初から元旦に恒例としていました、利用者の方々への“お屠蘇振る舞い”を始めて中止とした次第です。家庭的

な行事を少しでも味わって頂くにはこんな事位しか出来ずにいる所に、これも又残念で、心残りとなる出来事となりま

した。今 “医療崩壊”と言われる中にあって一日も早い沈静とそしてコロナに対する心理的ダメージが大きい中、状況

が心配ではありますが、「恐怖は皆一緒」とそれぞれが気持ちを奮い立たせ奮闘すべく一年のスタートとなりました。

このコロナ苦の中にあっても「禍中有福」を見い出しコロナ禍が価値ある奇価となる日を、皆さんと一緒に待ちたい

と思う旨を利用者の方々へ発信させて頂きました。

 さて過日（1 月 20 日）新事業（仮称）パソ谷山地域交流センターの建設敷地内にて「人の命と暮らしを守る、医療、

福祉関係者の方々への慰労・エール・感謝！」と「一日も早いコロナの収束を願って！！」・・・コロナ禍の夜空に 1265

発の花火を打ち上げさせて頂きました。SNS でも話題になっていたようです！

今年一年、関係各位の皆様方のご健勝、ご多幸を祈念致しますと共に本年も私共へのご指導ご鞭撻を賜りますよう

くれぐれも宜しくお願い申し上げます。

 慶び生きる会報

－ 西語・少しずつ、一歩ずつの意 －

編集・発行 ------------------------

社会福祉法人 慶生会 広報委員会

所在地 ----------------------------

〒８９１－０１４４

鹿児島市下福元町１７３２番地

TEL ０９９－２６３－３５８８

FAX ０９９－２６３－３５２２

HP http://www.keiseikai-kagoshima.jp/

E-mail keiseikai@tulip.ocn.ne.jp

鏡餅職員による

鏡餅の為の

餅つきです！

春
寒
お
見
舞
い

申
し
上
げ
ま
す
。

２０２１年  冬号 vol.６０

http://www.keiseikai-kagoshima.jp/

10 月 9 日（金）に女性活躍セミナーに参加させてい

ただきました。女性の働きやすい職場づくりに向けて

様々な企業様、講演者様が具体的な事例を紹介しなが

らわかりやすく説明をしてくださいました。根底には

職員だけでなく「家族」も企業として支えていこうと

いう思いが伝わりました、法人ももっと進化できるよ

うに取り組みを頑張ってまいります。

 令和 3 年 1 月 4 日（月）に就労継続支援 B 型施設

「ぽぱい」の名のもとに定員 15 名から 20 名に増員され

単独事業所として再スタートしました。「ポパイ」はほ

うれん草を食べて強くなるように我々の「ぽぱい」は野

菜を詰めて明るく強い事業所を目指し、慶生会の中にお

いても存在感のある事業所になれるように全員で一所

懸命精進して参ります！！

－－－－－－－－－－－－－－－－－

－－－－－－－－－－－－－－－－

－－－－

－－－－―－－－－－－－－－－－－

－－－－－－－－－－－－－－－－－

－－－－－－

－－－－－－－－－―－－－－－－―

― － －

－－－－

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－

－－－－

11 月 3 日（火・祝） 【本館】アニマルセラピー・【中山・清和】グリブー

ご来館

事業所へサプライスに行きま～す！ 気持ちいいな～馬の背中は高いな～

 11 月 3 日（火・祝）に上村乗馬苑様のご協力を頂き、ア

ニマルセラピーを開催いたしました。コロナ禍の中で

ありましたが、密を避け、利用児者の皆様は親子で乗馬

体験をしたり、ポニーの餌やり体験、犬猫などとの触れ

合い、癒される時間を過ごすことが出来ました。動物と

触れ合う中で皆さんの表情も柔らかくなり、笑い声と

笑顔が飛び交う貴重な時間となりました。また、今後も

定期的に行なって参りたいと思います。

文化の日

グリブー・さくらご来館！

イクボス×女性活躍推進セミナー様子

（報告：通所支援課 吉永た）

新事業所

膝の上に座らせています！

“ぽぱい”開所!!

イクボス×女性活躍推進セミナー

（報告：法人本部 川窪）

新事業所“ぽぱい”！ みんなで記念撮影☆彡

（報告：事業支援部 鳥越）

 利用者の皆様に少しでもストレスを発散していただこ

うと活動中にサプライズで県公認キャラクターのぐりぶ

ーを招いてみてはということになりました。当日は利用

者の皆様からの大歓声に包まれ久しぶりに大きな笑い声

が響きました。コロナ禍で利用者の皆様は忍耐の毎日で

したがほんのひと時の楽しい時間を提供できたのではと

思います。サプライズのご協力ありがとうございました。
（報告：通所支援課 河野）

実習生の受入を行いました

✩実習最終日プレゼント贈呈✩ 英会話、音楽に合わせ ABC☆彡

通所事業所では、県内にある特別支援学校生を

お迎えし、合わせて４名の体験実習の受け入れを

行いました。初めて利用される方や馴染みの

方々、沢山の活動体験をして頂きました。最初の

うちは、緊張される姿も見られましたが、笑顔で

実習生活を送ることができました。

（報告：通所支援課 亀澤）

－－－－－－－－－－－－－－－－－

令和 3 年度

第一回新入職員内定式

12 月 5 日（土）令和 3 年度第一回新入職員内定式

を行いました。今年度は厳かな式にプラスして「偏

愛マップ」なるものを作成し、内定式のその日に新

入職員お互いの「好きなもの」を確認できるように

取り組みを工夫しました。初々しさと緊張感が伝わ

ってきましたが非常に前向きな若い力です！皆様同

じ慶生会の仲間として来年の受け入れお願いいたし

ます。 （報告：法人本部 川窪）

セミナー

関係

12 月 17 日（木）チャルラル松ヶ尾では、園外活動

の一環として「大滝川公園」へ外出致しました。感染

対策として戸外で楽しめる様に、マイナスイオンが溢

れる滝や綺麗な紅葉を鑑賞出来るスポットへ行きま

した。利用者職員共にリフレッシュする時間となりま

した♪

－－－－－－－－－－－－－－－－－－
驚愕！制作！？仮装！？

－－－－－－－－－－－－－－－－－

－－

11 月 24 日（火）に行った慶会で VR 体験を行いまし

た。外出の難しい昨今ですが、ＶＲ機器を通しリュー

ジュ・的当てなどのゲームや普段気軽にできないダイ

ビングや旅行の疑似体験を楽しみながら、新しいこと

へ挑戦する難しさ・楽しさを感じて頂きました。

12 月 22 日（火）に「スノードーム作り」を行いま

した。瓶の蓋にグルーガンでオブジェクトを固定し、

その中にラメをお好みに入れて頂きました。水を注ぎ

完成した際には「綺麗！！」ととても喜んでおられ、

完成した作品を見せ合いながら、「あなたのも良か

ね！」とお互いに感想を共有されていらっしゃいまし

た！

⛄スノードーム作り⛄
－－－－－－－－－－－－－－－－－

キラキラ～☆彡

（報告：通所支援課 藤井）

（報告：入所支援課 白瀬）

（報告：通所支援課 山野）

松ぼっくりに綿の雪をのせて 個性的なツリー達の出来上がり★ 色鮮やかな紅葉前で記念撮影☆彡 ✩マイナスイオン溢れる大滝✩

12 月 20 日（日）に一足早いクリスマス会を行いまし

た。昼食前の「きよしこの夜」の合唱を皮切りにお昼

はスペシャルメニューでフライドチキンをリクエスト

され、皆さん期待大のビンゴ大会がスタート！今回も

豪華な賞品が目白押しで当たった方々の笑顔に職員も

癒され企画者としても嬉しい会となりました。
（報告：在宅支援課 藤安）

お肉にケーキも食べました！ ビンゴ大会何が当たるかワクワクです！

－－－－－－－－－－－－－－－－－

－－

恒例！クリスマス会

今年の新作を楽しくサルー♪

チャレット

タイム

チャレット松ヶ尾は一風変わった制作活動を行いま

した。利用者の皆様と大きな箱に皆で新聞紙を丸め

て・・・貼って・・・形を整えるために手で押さえて・・・

そして巨大な製作物に絵具を塗って、見事に完成！待

ちに待ったイベントを楽しく迎える事が出来ました。

（報告：通所支援課 駒走）

ミニクリスマスツリー🌲
－－－－－－－－－－－－－－－－－

－

♪ リフレッシュ time ♪ チャルラル

タイム

－－－－－－－－－－－－－－－－－

エルディア

タイム

VR で不思議体験

（報告：通所支援課 川畑）

只今海底散歩中です うわっ！ぶつかる！避けて避けて!!

エルディア松ヶ尾では 12 月 10 日（木）に、ミニク

リスマスツリー作りを行いました。大人の握りこぶし

大の松ぼっくりに、モールやビーズ玉を使って飾り付

けを行い、かわいい仕上りとなりました。今回は、完

成後の作品が集まったにぎやかに記念撮影となりまし

た！★☆

だんだん大きくなってきた！

パソ松ヶ尾館

ライフ
ホームケア館

ライフ

エルピソ

タイム

どの飾りにしようかな～??

鹿児島県公認キャラクターのぐりぶーとさくらが

チャレコのミニ運動会開催の最中に来館してくれま

した！運動会は青組と赤組対抗で行いました。ぐりぶ

ー達が登場してくれた時は利用様の大歓声！運動会

終了後にみんなで楽しく記念撮影！！「また来て

ね！」という声もあり大満足のコルテの皆様でした！

11 月 18 日（水）イチゴの植え付けを行いました。

「女峰」と「とよのか」の 2 種類です。イチゴ苗を

優しく取り出し、向きに気を付けながらプランター

へ植え付けました。さて「イチゴは実のなる方向が

決まっている」事を皆さんご存じでしたか？成長を

利用者の皆様とともに見守っていきます。

12 月の慶会では、クリスマス会を実施致しました。

ご利用者様が好きなメニューを注文し、クリスマス会

の食事として提供いたしました。お好きなものをリク

エストされたことで、当日に向けて日に日に食への楽

しみが増して、当日を迎えられ、食事が運ばれてくる

と皆さんとても喜ばれており、いつになく笑顔が満開

のひと時となりました。

ぐりぶーとさくらが！

フルーツドームケーキ作り♪

作業を分担して行いました♪

（報告：通所支援課 有川み）

－－－－－－－－－－－－－－－－－－

（報告：入所支援課 岩下ご）

✩クリスマスケーキが完成✩

－－－－－－－－－－－－－－－

－－－－－－－－－－－

みんなで記念撮影！

－－－－－－－－－－－－－－－－－

－－－－

（報告：通所支援課 河野）

大満足です！！

イチゴの栽培始めました！
－－－－－－－－－－－－－－－－－－

丁寧に植え付けます。 植え付け 2 週間後、花が咲きました！

 ★今月の慶会★

！今月のわがままデイ！
－－－－－－－－－－－－－－－－－－

－－－

2020 年の最後のわがままデーは、皆様からお寿司の

リクエストがあり、銀のさらのお寿司を召し上がって

頂きました。脂ののったお寿司に皆様、笑顔が溢れ、

又美味しいと感じる事でセロトニン（幸福ホルモン）

が分泌されます。利用者方の食べたい！に応えたわが

ままデーとなるように今後も多様なお店を見つけ実施

して参ります。

お寿司美味しいー！！ 匠に極に茶わん蒸し★

（報告：在宅支援課 畦地）

（報告：通所支援課 本田）

キッチンカー珊瑚礁

自分たちで購入！ おいしくいただきました～

いつもと違った形で楽しみを見つけてあげたいと、

今回のわがままデーはキッチンカーに訪館してもら

いました。種子島の食べ物をメインにされているとい

う事で、トビウオや安納芋をメインとしたメニューが

豊富でした！色とりどりのいつもと違ったお弁当選

びに皆様迷われていた様子でした。

（報告：在宅支援課 中村あ）

チャレコでは、調理体験にて「フルーツドームケー

キ」を作りました。利用者の皆さんそれぞれの作業を

分担して行うことも楽しみながらできました。クリス

マス飾りもデコレーションし素敵なクリスマスケー

キが仕上がりました♪最後はお待ちかね皆でイート

タイムしました！

－－－－－－－－－－－－－－－－－－

慶会スタート！

ﾎｰﾑｹｱ中山館

タイム

ビレイ

タイム
チャレコ

タイム

こんなに近くで見たの初めて！

グランパソ

タイム

ホームケア清和館

ライフ

コ ル テ

タイム

12 月 18 日（金）、もぜではお買い物体験をしました。

例年は地域のお菓子屋さんに行っていましたが、今年

は法人で作っているパン工房のパンを並べて施設内

に「パン屋さん」コーナーを作りました(^^♪

店員役の職員とのやり取りを模倣し、自分で買った

パンは普段以上に美味しく感じていたようです！

、ｍ

「いらっしゃいませ～」♪

今回初めてのＢＢＱ大会を、感染対策の為館外で

開催しました！秋晴れの晴天にも恵まれ、ノンアル

コールやｼﾞｭｰｽで乾杯し、美味しいお肉にお野菜、

おにぎり、焼きそばとそれ々にたっぷりと満喫され

ていました☆途中で「ぐりぶー」がサプライズで登

場し、一段と盛り上がりをみせていました♪

                                       （報告：通所支援課 緒方ひ）

－－－－－－－－－－－－－－－－－－

－－－－－－－－－－－－－－－－－－

－－  －

－－－－－－－－－－－－－－－－

－

サプライズ登場☆わ～い！！ みんなでワイワイ♪楽しいね♪

（報告：児童支援課 一松こ）

★調理体験★

パソ児童館

タイム

喜々

タイム

桜ヶ丘養護学校でパンの販売体験を行いました。

先生達がレジへこられると「いらっしゃいませ」と

元気に声掛けと、電卓を使っての計算も行い精算も

出来ました。完売すると「ありがとうございました」

と笑顔で伝え「完売した。やったー。」の声も聞こえ

達成感を味わう貴重な体験になったようです。

はじめてのパン・野菜販売体験♪

（報告：通所支援課 久保）

フルーツを乗せて生クリーム～ ハーブティーと一緒に！

みんなでメリークリスマス！

☆ＢＢＱ大会☆

喜々では調理体験でケーキ作りをしました。フル

ーツをカットしてスポンジの中に入れて、生クリー

ムを塗りそれぞれにご自分の好きなケーキが出来ま

した。「お店屋さんのケーキみたい」と笑顔になり、

ご自分で育てたミントのハーブティーと一緒に喜々

のティータイムを楽しんでいらっしゃいました。

－－－－－－－－－－－－－－－－－

－－－－

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－

－－

ビレイⅡ

タイム

サンタさんが来てくれました！ 上手にお買い物が出来ました♪ 美味しそうなパンが沢山！

ニーニョ＆ニーニャでは慶会でクリスマス会を行い

ました。飾り付けやツリーなどお部屋のクリスマスム

ードに子ども達も大喜びでした。サンタさんからプレ

ゼントをもらったり、ケーキを作って食べたりとイベ

ントも盛りだくさん！コロナ禍の中ですが思い出に残

るクリスマス会となりました。

（報告：児童支援課 平田）

（報告：児童支援課 西野）

楽しいクリスマス会☆

♪お買い物体験♪
－－－－－－－－－－－－－－－

－－－－－－

（報告：児童支援課 嘉原）

パン販売体験♪

－－－－－－－－－－－－－－－－

－－－－－

12 月 22 日（月）遊では、武岡台養護学校にてパン・

野菜の販売体験に行きました。初めての経験に、不安

もありましたが、「商品を売る」「購入した商品の計

算・袋詰め」と皆で力を合わせながら頑張りました♪

将来を見据えた活動として、今後もお子様方と一緒に

楽しみながら取り組んで参ります。

パソ児童館 パソ中山館

冷たくて美味しいかき氷♪ スイカが綺麗に割れました！！ 300 円になります！

パソ清和館
ぱそサポート

センター

 複数日にわけて臨時理事会・臨時評議員会が行われました。様々な報告が行われ

ましたが、併せて新事業所「ぽぱい」、「(仮称)谷山地域交流センター」の報告を致

しました。利用者のご家族で評議員でもある先生のご感想で「慶生会は本当に感染

対策を頑張ってくださっており、家族として安心して預けられる」や又「このよう

な状況でも利用者にどうにか楽しんでいただけるように工夫していることに理事

長はじめ職員の方々の利用者を第一に考える姿勢に感銘を受ける」など先生方より

貴重なお言葉を頂きました。コロナ禍の中本当に大変な状況ではありますがウィル

スを『持ち込まない・持ち込ませない』を今後も続行しコロナ苦（難）を利用児者、

ご家族、職員、関係各位で乗り切りたいと思います。

 １月 20 日(水)、澄みきった晴天の中（仮称）パソ谷山地域交流センターの安全祈願祭を執り行いました。

今後谷山駅そしてパソ谷山地域交流センターをランドマークとし時間を紡ぎ新しい流れの拠点「谷山」への挑戦が始

まります。その主役となるのは利用者であり地域住民そして職員の方々です。福祉での『生活づくり』から福祉での

『街づくり』へ。地下 1 階・地上 14 階建ての建物から「地域共生社会」へと歩み出します！福祉事業のみならず

無料・低額の地域公益事業、交流スポットおよびコンパクトシティの実現として温泉施設をはじめとする・・・クラ

フトビール・パン製造・販売。カルチャー（研修・無料学習・多目的ホール等）・ウェルネス（健康トレーニング等・

室内運動場等）・憩いの場（ブックカフェ・子ども図書館・ギャラリー等）・遊びの場（こどもパーク等）・働く場、

情報集約地そしてセーフティーネットの場等を㈱竹中工務店様の施行にて整備し永田川沿いには「大正・昭和」を

フレーズにしたエリアを設ける等地域の新しいホットゾーンとしてスタートする予定です。どうぞお楽しみに！

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－

－－

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－

－－－

臨時理事会 ・ 臨時評議員会 を開催しました 臨時理事会

臨時評議員会

永田川側より 南側より

（報告：法人本部 川窪）

福祉での『生活づくり』から福祉での『街づくり』へ未来型拠点で展開予定です。着工：2021 年 2 月～竣工：2023 年 6 月

開式（一同拝礼）                苅 初 之 儀                  神 酒 拝 戴

JR 谷山駅

（仮称）パソ谷山地域交流センター 完成予定図

（仮称）パソ谷山地域交流センターの安全祈願祭が執り行われました‼
最新情報

令和 2 年度第 4 回臨時理事会

令和 2 年度第 1 回臨時評議員会

（報告：法人本部 川窪）

毎月曜日　各支援会議 ３日 節分

４日 ベトナム会議 ９日 慶会 １１日 英会話 ４日 英会話・積木教室 ４日 英会話

１０日 業務執行役員会議 １６日 体育館レクリエーション １９日 慶会 １２日 慶会 １９日 慶会

１２日 ＰＨＪ　育成研修 ２４日 機能維持活動 １８日 園外活動

１７日 教育研修委員会 ２６日 園内活動 ２４日 音楽療法

１９日 リスクマネジメント委員会 ２５日 積木教室

２２日 業務執行役員会議

２６日 ＲＥ研修

・・日 バレンタインデーイベント

毎月曜日　各支援会議 ３日 ひな祭り

４日 ベトナム会議 ９日 慶会 １１日 英会話 ４日 英会話 4日 英会話

５日 ＰＨＪ　育成研修 １６日 体育館レクリエーション １９日 慶会 １１日 積木教室 １９日 慶会

１０日 業務執行役員会議 ２３日 機能維持活動 １２日 園外活動 ２６日 園内活動

１７日 教育研修委員会 ３０日 園内活動 １８日 慶会

１８日 ＲＥ研修 ２４日 音楽療法

１９日 リスクマネジメント委員会 ２５日 積木教室

２３日 業務執行役員会議

・・日 ホワイトデーイベント

毎月曜日　各支援会議 ６日 慶会

１日 ベトナム会議 １３日 体育館レクリエーション １５日 英会話 １日 英会話 １日 英会話

９日 ＰＨＪ　育成研修 ２０日 機能維持活動 ２２日 慶会 ８日 積木教室 １６日 慶会

１４日 業務執行役員会議 ２７日 園外活動（予定） ９日 慶会

１５日 ＲＥ研修 １５日 園外活動

１６日 リスクマネジメント委員会 ２２日 積木教室

２１日 教育研修委員会 ２８日 音楽療法

２７日 業務執行役員会議

・・日 歓迎式（利用者・新入職員）

・・日 春季職員研修

２日 豆まき大会 ２日 豆まき大会 ２日 ニーニョスらんど ２日 ニーニョスらんど ２日 ニーニョスらんど

９日 園内活動 １２日 調理体験 ３日 オカリナ教室 ２０日 えいご遊び ３日 慶会

１６日 慶会 １６日 慶会 １７日 えいご遊び ・・日 音楽遊び １０日 えいご遊び

１８日 英会話 １８日 英会話 ・・日 音楽あそび ・・日 慶会 ・・日 音楽あそび

・・日 発達相談会 ・・日 幼保連絡会・小学校連絡会　 ・・日 発達相談会

第２・４水曜日　つみき教室 第２・４月曜日　 第１・３火曜日　太陽スポーツ

第２・４月曜日　太陽スポーツ 太陽スポーツ（パフ・ピコ） 第１・３金曜日　つみき教室

第１・３火曜日　太陽スポーツ　（ぺぺ）

第１・２・３火曜日

つみき教室（パフ・ぺぺ）

毎週金曜日　つみき教室（ピコ）

９日 園内活動 １２日 調理体験 ２日 ニーニョスらんど ２日 ニーニョスらんど ２日 ニーニョスらんど

１８日 英会話 １８日 英会話 ３日 オカリナ教室 １３日 卒園式 ３日 オカリナ教室

２３日 慶会 ２３日 慶会 １３日 卒園式 ・・日 えいご遊び １３日 卒園式

１７日 えいご遊び ・・日 ひとつ大きくなった会 ・・日 ひとつおおきくなった会

・・日 ひとつおおきくなった会 ・・日 音楽遊び ・・日 音楽あそび

・・日 音楽あそび ・・日 慶会・ひな祭り ・・日 発達相談会

・・日 発達相談会 ・・日 ひなまつり・慶会

・・日 ひなまつり・慶会 第２・４月曜日　 ・・日 えいご遊び

太陽スポーツ（パフ・ピコ）

第２・４水曜日　つみき教室 第１・３火曜日　太陽スポーツ　（ぺぺ） 第１・３火曜日　太陽スポーツ

第２・４月曜日　太陽スポーツ 第１・２・３火曜日　 第１・３金曜日　つみき教室

つみき教室（パフ・ぺぺ）

毎週金曜日　つみき教室（ピコ）

８日 園内活動 ９日 調理体験 ６日 ニーニョスらんど ６日 ニーニョスらんど ６日 ニーニョスらんど

１５日 英会話 １５日 英会話 ７日 オカリナ教室 １７日 えいご遊び １４日 えいご遊び

２０日 慶会 ２０日 慶会 ２１日 えいご遊び ・・日 音楽遊び ２１日 オカリナ教室

・・日 親子遠足 ・・日 慶会 ・・日 親子遠足

・・日 慶会 ・・日 親子遠足 ・・日 慶会

・・日 音楽遊び ・・日 太陽スポーツ ・・日 音楽遊び

・・日 太陽スポーツ ・・日 太陽スポーツ

第１・２・３火曜日

第２・４水曜日　つみき教室 つみき教室（パフ・ぺぺ） 第１・３金曜日　つみき教室

毎週金曜日　つみき教室（ピコ）

４月

パソ松ヶ尾館
（本館）

法人

コルテ
(中山複合）

エルディア
（本館）

チャルラル
(本館）

チャレット
（本館）

２月

３月

３月

４月

チャレコ
(中山）

みらくれ
(中山複合）

パフ・ピコ・ぺぺ
（中山・中山複合）

クラセ
(中山）

２月

令和３年 各事業所別行事予定表

土曜通所日 ： 6 .   １３ .  ２０ .  ２７日（利用者通所日…２2日）

土曜通所日 ： 6 .  １３ .  ２７日（利用者通所日…２６日）

土曜通所日 ： ３ . １０ . １７ . ２４日（利用者通所日…２５日）

土曜通所日 ： 6  .  １３ .  ２０ .  ２７日（利用者通所日…２2日） 土曜通所日 ： 6   .   １３ .  ２０ .  ２７日（利用者通所日…２2日）

土曜通所日 ： 6 .  １３ .  ２７日（利用者通所日…２６日） 土曜通所日 ： 6 .  １３ .  ２７日（利用者通所日…２６日）

土曜通所日：３ .１０ .１７ .２４日（利用者通所日…２５日） 土曜通所日 ： ３ . １０ . １７ . ２４日（利用者通所日…２５日）

１８日 慶会

１０日 慶会 ・ビレイ １０日 オカリナ教室 ・Ⅰ・Ⅱ・ひびき

１１日 英会話 ５日 バイタルチェック １３日 慶会 ６日 英語遊び

１０日 工賃支給日 １６日 ニーニョスらんど １３日 慶会

１８日 慶会 ２４日 えいご遊び １６日 ニーニョスらんど

２５日 発達相談会 ２７日 ひな祭り

・ぽぱい ２７日 慶会（ひなまつり会） ・・日 音楽遊び

５日 バイタルチェック ・・日 音楽遊び 第１・３・４水曜日　つみき教室（Ⅰ・Ⅱ）

１０日 工賃支給日 毎週月曜日　つみき教室（ひびき）

２６日 慶会 第１・３水曜日　つみき教室　 第２・４金曜日　太陽スポーツ

第２・４金曜日　太陽スポーツ

・ビレイⅡ ・遊

２日 バイタルチェック ６日 体力作り

１０日 工賃支給日 １３日 サッカー療育

・・日 慶会 ２０日 園外活動

２７日 慶会（ひなまつり会）

１８日 慶会

１１日 英会話 ・ビレイ １０日 オカリナ教室 ・Ⅰ・Ⅱ・ひびき

１７日 園内活動 ５日 バイタルチェック １３日 卒園式 ６日 英語遊び

２４日 慶会 １０日 工賃支給日 １６日 ニーニョスらんど １３日 卒園式

１７日 慶会 ２４日 えいご遊び １６日 ニーニョスらんど

２５日 発達相談会 ２７日 一つ大きくなった会・慶会

・ぽぱい ２７日 一つ大きくなった会・慶会 ・・日 音楽遊び

５日 バイタルチェック ・・日 音楽遊び 第１・３・４水曜日　つみき教室（Ⅰ・Ⅱ）

１０日 工賃支給日 毎週月曜日　つみき教室（ひびき）

２６日 慶会 第１・３水曜日　つみき教室　 第２・４金曜日　太陽スポーツ

第２・４金曜日　太陽スポーツ ・遊

・ビレイⅡ ６日 体力作り

２日 バイタルチェック １３日 サッカー療育

１０日 工賃支給日 ２７日 慶会

・・日 慶会 ３１日 修了式

１５日 慶会

１４日 園内活動 ・ビレイ １４日 オカリナ教室 ・Ⅰ・Ⅱ・ひびき

１５日 英会話 ２日 バイタルチェック １７日 慶会 ３日 英語遊び

２１日 慶会 １０日 工賃支給日 ２０日 ニーニョスらんど １７日 慶会

１５日 慶会 ２２日 発達相談会 ２０日 ニーニョスらんど

２８日 えいご遊び ・・日 音楽遊び

・ぽぱい ・・日 音楽遊び 第１・３・４水曜日　つみき教室（Ⅰ・Ⅱ）

２日 バイタルチェック 毎週月曜日　つみき教室（ひびき）

１０日 工賃支給日 第１・３水曜日　つみき教室　 第２・４金曜日　太陽スポーツ

２３日 慶会 第２・４金曜日　太陽スポーツ

・遊

・ビレイⅡ ３日 体力作り

２日 バイタルチェック １０日 サッカー療育

９日 工賃支給日 １７日 園外活動

・・日 慶会 ２４日 慶会

・遊遊 ２日 ニーニョスらんど ６日 サッカー療育 ・もぜ ３日 調理体験

・・日 調理体験 ２０日 えいご遊び １３日 バレンタインｸｯｷﾝｸﾞ ・・日 えいご遊び １０日 調理体験

・・日 サッカー療育 ・・日 音楽遊び ２０日 ヒットメドレーヨガ ・・日 音楽あそび １７日 調理体験

・・日 慶会 ２７日 ひなまつりパーティ ・・日 発達相談会 １９日 園内活動

・未来 ・・日 幼保連絡会・小学校連絡会　 ・・日 太陽スポーツ ２４日 調理体験

・・日 戸外活動 ・・日 つみき教室

・・日 サッカー療育 第１・３木曜日　つみき教室

第３・４月曜日　太陽スポーツ

・楽々

・・日 節分

・・日 園内

・遊遊 ２日 ニーニョスらんど ５日 ふわふわドッジボール ・もぜ ３日 調理体験

・・日 調理体験 １３日 卒園式 １３日 風船バレー大会 13日 卒園式 １７日 調理体験

・・日 サッカー療育 ・・日 えいご遊び ２９日 ふれあい館遊び ・・日 えいご遊び １９日 慶会

・・日 ひとつ大きくなった会 ３０日 修了式 ・・日 ひとつおおきくなった会 ２３日 園内活動

・未来 ・・日 音楽遊び ・・日 音楽あそび ２４日 調理体験

・・日 戸外活動 ・・日 慶会・ひな祭り ・・日 発達相談会 ３１日 調理体験

・・日 サッカー療育 ・・日 ひなまつり・慶会

第１・３木曜日　つみき教室 ・・日 太陽スポーツ

第３・４月曜日　太陽スポーツ ・・日 つみき教室

・楽々

・・日 ひな祭り

・・日 サッカー療育

・遊遊 ６日 ニーニョスらんど ２日 お花見 ・もぜ ７日 調理体験

・・日 調理体験 １７日 えいご遊び １０日 サッカー療育 ・・日 えいご遊び １４日 調理体験

・・日 サッカー療育 ・・日 音楽遊び １７日 吹上浜散策 ・・日 親子遠足 １６日 慶会

・・日 慶会 ２４日 ふれあい館遊び ・・日 慶会 ２０日 園内活動

・未来 ・・日 親子遠足 ・・日 音楽遊び ２１日 調理体験

・・日 戸外活動 ・・日 太陽スポーツ ２８日 調理体験

・・日 サッカー療育 第１・３木曜日　つみき教室 ・・日 つみき教室

第３・４月曜日　太陽スポーツ

・楽々

・・日 歓迎会

・・日 園内

※紙面の写真掲載についてはご本人（ご家族）の許可をいただいております。

ニーニョ＆ニーニャ
（清和館）

グランパソ
(中山複合）

ニーニョスクラブⅠ・Ⅱ
ひびき・遊(本館）

ニーニョス
(本館）

ビレイ・ぽぱい・ビレイⅡ
(本館）・（西谷山）・（清和）

エルピソ
（本館）

喜々
（サポート清和館）

遊遊・未来(さき）
（中山・中山複合）

もぜ・楽々（らら）
（サポート清和館）

来夢（らいむ）
（清和館）

※若干の日程変更はご了承ください。（詳しくは事業所別日程をご確認ください。）

土曜通所日 ： 6   .   13  .  20  .  27日（利用者通所日…２2日） 土曜通所日 ： 6   .   13  .  20  .  27日（利用者通所日…２2日）

土曜通所日 ： ６ .   １３ .  ２０ .  ２７日（利用者通所日…２2日） 土曜通所日 ： 6   .   １３ .  ２０ .  ２７日（利用者通所日…２2日）

土曜通所日 ： 6 .  １３ .  ２７日（利用者通所日…２６日） 土曜通所日 ： 6 .  １３ .  ２７日（利用者通所日…２６日）

土曜通所日 ： ３ . １０ . １７ . ２４日（利用者通所日…２５日） 土曜通所日 ： ３ . １０ . １７ . ２４日（利用者通所日…２５日）

土曜通所日 ： 6 .  １３ .  ２７日（利用者通所日…２６日） 土曜通所日 ： 6 .  １３ .  ２７日（利用者通所日…２６日）

土曜通所日 ： ３ . １０ . １７ . ２４日（利用者通所日…２５日） 土曜通所日：３ .１０ .１７ .２４日（利用者通所日…２５日）